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ÇELİK HAMMADDE İSTATİKLERİ 

 

 

Türk Çelik Sanayisi; 

Türkiye’de 24 elektrik ark ocaklı (EAO), 5 indüksiyon ocaklı ve 3 bazik oksijen fırınlı çelik 

fabrikası bulunmaktadır. 

2017 yılında dünya çapında çelik üretimi, 2016 yılına kıyasla %5,3 artışla 1 milyar 691 milyon 

tona yükselmiştir. Türkiye çelik üretimi ise 2017’de %13,1 oranında artarak 37,5 milyar tona 

ulaşmıştır.  

1996 yılında AB ve Türkiye arasında imzalanan Avrupa Kömür ve Çelik Topluluğu (AKÇT) 

anlaşması uyarınca çelik ticaretindeki gümrük vergileri karşılıklı olarak kaldırılmıştır. Anlaşma 

demir ve çelik ürünlerimizin AB üyesi ülkelere gümrük vergisi olmadan ticaret yapılmasına 

olanak sağlamaktadır.  Ayrıca, AKÇT anlaşması hükümleri uyarınca devlet, çelik endüstrisine 

teşvik vermemektedir. 

Türkiye’de faaliyet gösteren tüm çelik şirketleri özel sektöre ait olup Türk çelik üreticileri 

endüstrinin küresel pazardaki konumunu uzun vadede pekiştirmek amacıyla teknolojik 

gelişmeleri sürekli olarak takip etmektedir. Türkiye’deki en gelişmiş sektörlerden biri olan çelik 

sanayisi, bugün Türkiye ekonomisine en büyük katkıyı yapan dördüncü sektör konumundadır.  
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ÜRÜN GRUBUNA GÖRE TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI-2017 
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DÜNYADA HAM ÇELİK ÜRETİMİ 

 

DÜNYA ÇELİK İHRACATI
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DÜNYA ÇELİK İTHALATI 

 
 

 

 

HAMMADDE FİYATLARI (YILLARA GÖRE) 
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İTHALAT VE İHRACAT KARŞILAŞTIRILMASI 

(OCAK-MAYIS 2017/2018) 
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TÜRKİYE’DE DEMİR MADENCİLİĞİ 
 

Ülkemizde modern anlamda demir-çelik üretimine yönelik ilk girişimler Cumhuriyet 

döneminde başlamış ve ilk demir-çelik tesisi de 1932 de Kırıkkale’de kurulmuştur. 1925 

yılında, İktisat Vekaleti tarafından ağır sanayi merkezinin yeri konusunda incelemeler yapılmış 

ve nihayet Türkiye’de ağır demir sanayinin kurulmasına dair kanun, 17 Mart 1926 yılında kabul 

edilip; 29 Mart 1926 tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yapılan 

çalışmalar sonucunda da demir-çelik sanayinin kuruluş yeri olarak, maden kömürü havzasına 

yakın olan ‘KARABÜK’ seçilmiştir. 3 Nisan 1937’de temeli atılarak kurulan bu tesis 

günümüzde Kardemir adıyla üretimini sürdürmektedir. Yassı ürün üretmek amacı ile 1965 

yılında Erdemir (Ereğli Demir Çelik) tesisleri kurulmuş olup kapasitesi günümüzde yıllık 3 

milyon tonu geçmiştir. 

Ülkemizin kuruluş tarihi itibariyle üçüncü, uzun ürün kapasitesine göre ise en büyük entegre 

demir-çelik fabrikası olan İsdemir (İskenderun Demir Çelik) tesisleri 3 Ekim 1970 tarihinde 

kurulmuştur. İsdemir hisselerinin tamamı 31 Ocak 2002 tarihinde hisse devir sözleşmesi ile 

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından Erdemir’e devredilmiştir. İsdemir hisselerinin 

%89’u Erdemir’e, %11’i ise çalışanlara aittir. İsdemir’de yenileme ve modernizasyon 

çalışmaları devam etmiş ve 2004 yılında OYAK, Erdemir ve İsdemir’i bünyesine katmıştır. 

1980’li yıllardan bu yana ülkemizdeki demir-çelik üretiminde ciddi artışlar sağlanmış, Türk 

demir çelik endüstrisi, hem kalite hem de kapasite açısından büyük gelişme göstermiştir 
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TÜRKİYEDEKİ DEMİR YATAKLARI 

 

TEKİRDAĞ DEMİR SON 1 (BİR)YIL VERİLERİ
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DEMİR CEVHERİ SON 1 AY FİYATLARI 
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KAYNAK 

http://www.cib.org.tr/tr/ 

http://www.demirfiyatlari.com 

http://www.turkishmetals.org 

http://www.immib.org.tr  

http://www.mta.gov.tr/v3.0/sayfalar/bilgi-merkezi/maden-serisi/Demir.pdf  
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